
$ znn'vorr.ucwÍ

ErorvoMlcl<É yfslnDKY BIovnTY' A.S., IsoU srvĚlÉ,
v

SPOLECNOST ROSTE RAKETOWNN TEMPEM

Bioveta, a.s., je předním tuzemským výrobcem veterinárních léčiv a přípravků. Drží
pozice na mnoha zahraničních trzích a její tržby v posledních letech výrazně rostou
právě díky exportu. Vedení fÍrmy ale také nezcpomíná na investice a celkový rozvoj
společnosti, kteró tak dóle rozšiřuje svou produkci.

Historie společnosti Bioveta se datuje až do roku 1918, kdy
vznikl státní ústav pro rozpoznání zviYecich nákaz a ýrobu
očkovacích látek. Ústav byl umístěn v Ivanovicích na Hané na po-

zemcích b1fizalého panství bavorského korunního prince
Ruprechta.

V roce 1951 byl název ústavu změněn na Bioveta lvanovi-
ce na Hané. Současně s touto změnou vzniklo i logo podni-
ku, charakterizované názvem Bioveta nad položenou ampulí
v modrém nebo černém poli. Tato ochranná známka je registro-
vána od r. 1951 v rejstříku ochranných známek České republiky

j:ruiltffi$r
0,025 mglml ffi'-*...,.,
LECIRELIN nlovrrA
_ ^*' *-l*l lniekční loziak

lecirelinum

Zdroj: BÍoveta, a.s'

nrponrÁŽE z nRŮuvsru 4/zotz www. ť e p oť taze zprumy slu. c z



Roční obrat
společnosti:
7,5 miliard

korun

www.himedia.cz

Dodavatel produktů Íirmy HiMedia Laboratories Ptt.
Ltd. pro mikrobiologické laboratoře, farmaceutický
průmysl. výrobu vakcín a bíotechnologickó ýroby

PRÁŠKOVÁ A GRANULoVANÁ KULTIVAČNÍ MÉDIA

KULTIVAČNÍ MÉDIA V LĚ&oPIsNÉ KVALITĚ
'@il_'.šs]i

cHRoMoGENNÍ l,tÉDte"-*w"',''.l .'

SUPLEMENTY

PEPIONY

cHEMIKÁLIE

DIFtrRtrNCIAČNÍ PoMÚcKY
MÉDIA S RoSTLINNÝMI NUTRIČNÍMI zDRoJl
SEPARAČNÍ MÉDIA s G

ČÁDERSKÝ-ENVIŤEK, spol. s r.o., Bednářova 27, 619 0O Brno
te]' +42o 543 250 1o3 e md: ď@hhe&'e

Inzerce ^4.

a od r. 1965 je tento název chráněn i mezinárodně. V průběhu
sedmdesátých a osmdesáých let prošla společnost Bioveta slo-
žIýmvýaojem a několikrát změnila organizační strukturu přes
národní podnik, oboroý podnik až po státní instituci. V roce
1995 byl státní podnik Bioveta zprivatizován formou veřejné
soutěže společností Bioveta, a.s., která byla dnem 1' července
]'996 transformována na akciovou společnost.

V současnosti je Bioveta, a.s., moderní společnost s více neŽ
700 zaměstnanci, která vwáží své produkty do 90 zemí po ce-

lém světě. Do portfolia produktů společnosti patří celá řada pří-
pravků, jako jsou alergenodiagnostika, analeptické přípravky,
antianemické přípravky, antibiotika a chemoterapeutika, anti_
parazitika a insekticida, dermatologické léčivé přípravky, dez-
infekční přípravky, doplňková minerální krmiva, doplňky straly,
hormonální přípravky, probiotika, rehydratační přípravky, kosme-
tické a toaletní přípravky pro zvíÍata, vitaminy a vakcíny.

[oňs\ý rok byl rekordní co do tržeb i zisků

Bioveta zýši|av roce 2016 tržby na 1,5 miliard korun' Firmě
tak vzrostl zisk na rekordních 416 milionů korun. Za ýbornými
ekonomickými ýsledky sto jízejména pronikání na nové zahra-
niční trhy. ,,Máme řadu novinek, které jsme uvedli na trh. Vstou-
pili jsme na trh na Novém Zélandu a očekáváme, že pro nás bude
hodně zajímaqý. Podařilo se nám prosadit i v některých dalších
zemích j' uved] Bittner.

Růstem zisku si Bioveta vytváří zdroje na další investice. Letos
chystá výstavbu zatím největší haly' ,,Projekt bude zajímaý )

REPoRTÁŽE Z PRÚMYSLU 4/2017 wutw. r ep or tazezprumy slu, c z



)
a)
SJ

N

Q zunavornrcrvi

) i z hlediska technologie. Bude se tu mimo jiné qrvíjet avyrá-
bět vakcína proti chřipce prasat s Vysoce patogenním kmenem,
který může mutovat a dělat problémy i u lidí," uvedl Bittner. Hala
bude stát stovky milionů korun, začne se stavět za dva měsíce,

ýstavba bude trvat zřejmě přes rok. Bioveta podle Bittnera ros-

te i v počtu zaměstnanců. Má a]e problémy se sháněním dělní-
ků a musí se obracet na personální agentury. ,,Ten základ je ale

u kmenových odborně vzdělaných zaměstnanců," uvedl Bittner.

Podle něj má Bioveta ýhodnou polohu mezi olomoucí a Brnem.

,,Daří se nám získávat i absolvený univerzit v těchto městech,"

dodal Bittner. Bioveta vedle vlastních vakcín vyrábí i produkty
pro jiné velké nadnárodní koncerny, které je prodávají pod sým
jménem. Vyrábí zejména vakcíny pro zvíiata. Podílí se na rryÍvoji

vakcíny proti borelióze. |ejí využití chce rozšířit i pro humánní
medicínu. Než se dostane na trh, bude to ale trvat patrně kolem
šesti ]et.

Bioveta také už v roce 2o'J.4 investovala 300 milionů do nové
qýrobní haly. Investice následovaly i do bioreaktorové ýroby.
,,Na bioreaktorovou ýrobu jsme částečně přešli ze stacionární.

Jedná se o nejmodernější technologii na ýrobu vakcín," komen-
toval Bittner. Důraz na ýrobu léčiv za použití nejmodernějších
technologií spo]ečně s vysokou kvalitou produktů je cesta, která
se Biovetě jednoznačně vyplácí a ponese své ovoce nepochybně
i v následujících letech.

Y roce 2014 také společnost obdržela od firmy MINERVA ERP
systém QAD. ,,Nasazení systému QAD vedlo ke zlepšení a zefek-

tivnění činností ve firmě, zejména v oblasti řízení a plánování

ýroby, a pocítili jsme posílení v obchodní části, kde obchodní
oddělení nepracovalo s integrovaným systémem. ]sem rád, když
slyším od kolegů, že QAD jim pomáhá a usnadňuje každoden-
ní práci," zhodnoti] nasazení systému finanční ředitel Biovety
Ing. Petr Vinklárek. MINERVA dodala Biovetě také B2B portál,
kterýje doplňkem prodejních kanálů Biovety. l

PřipravÍI Tomóš Chalupa

www. r ep o r t a z e zp r umy slu. c z

6E
k1řw{ř}&řu xY& e yx & rw&*& $ - & &.$

I .a ,a\ a I
m a r:(eŤl n ei($m x Xx & e.w&*&su€XÝ

tnzerce ^4.

REPoRTÁŽE Z PRŮMYSLU 4/2017


